ad viam, seu terminos Juris reduci, aut in controversiam vocari, seu aduersus illas aperi-
tionis oris, restitutionis in integrum, aliudve
quodcumque Juris, facti, vel gratia remedium
intentari, vel impetrari, seu impetrato, aut
etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine
paribus concessio, vel emanato quempiam in
Judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse,
sed ipsas praesentes literas semper firmas, validas,
& efficaces existere, & fore, fuosque plenarios, &
integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad
quos spectat, & quandcumque spectabit in fu-
turum in omnibus, & per omnia plenissime suf-
fragari, & ab eis respective inviolabiliter ob-
servari.

Decretum
irritans.

S. 13. Sicque in præmissis per quocumque
Judices Ordinarios, & delegatos, etiam Causa-
rum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. Eccl.
præfatae Cardinales, etiam de Latere Legatos,
& dictæ Sedis Nuntios, aliosque quolibet quacumque
potestatis fungentes, & fun-
ctuosi, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter
judicandi, & interpretandi facultate, & au-
toritate, judicari, & diffiniri debere; ac irriter,
& inane si secus super his a quoquam quavis au-
toritate scienter, vel ignoranter contigerit at-
tentari.

Exequentes
designat cum
facultatibus
propterea in rub.

S. 14. Quo circa memorato Marcello Ar-
chiepiscopo moderno, & pro tempore existenti,
nostro, & Sedis præfatae in dictis Regnis Nuntio,
ac Ven. etiam Fratri Archiepiscopo Ulyssiponense,
per præsentes motu pari committimus, & man-
damus quatenus ipsi, vel illi eorum præsentes
literas, & in eis contenta quacumque ubi, &
quando opus fuerit, & quoties pro parte præfatae
nova Congregationis, ejusque Superiorum, &
Fratrum, seu aliquis eorum fuerint requisiti
per se, vel alium, seu alios solemniter publican-
tes, illisquo in præmissis efficacis defensionis
præsidio assistentes faciant auctoritate Nostra il-
los præsentium literarum, & in eis contentorum
hujusmodi commodo, & effectus pacifice, frui, &
gaudere, non permittentes illos desuper a quo-
quam quavis auctoritate quomodolibet indebet
molestari, perturbari, vel inquietari, contradic-
tores quolibet, & rebels per Sententias, cen-
suras, & penas Ecclesiasticas, aliqua opportu-
na Juris, & facti remedia appellazione postposita
compeccendo, legitimisque super his habendis
servatis Processibus, Sententias, censuras, &
penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando,
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-
chiis Sæcularis.

Contraire
amplissime
derogat.

S. 15. Non obstantibus Decretis, & literis
Nostris, aliisque præmissis, ac pia me. Bonifacii
Papæ VIII. prædecessoris pariter Nostræ de una,
& Concilii Generalis de duabus dietis, dummodo
ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium
in Judicium non trahatur, aliisque Apostolicis,
in Universalibus, Provincialibusque, & Syno-
dalibus Conciliis editis Generalibus, vel specia-
libus Constitutionibus, & Ordinationibus, nec
non diæ Ordinis, aliisque quibusvis juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmata-
te alia roboratis Statutis, & confuetudinibus,
etiam immemorabilibus: Privilegii quoque, In-
dulsi, & literis Apostolicis etiam dicto Ordini,
ejusque Superioribus, ac Fratribus, & aliis Per-
sonis, ac locis quibuslibet, sub quibuscumque
verborum tenoribus, & formis, ac cum quibus-
vis etiam derogatoriarum derogatoris, aliisque
efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausu-
lis, irritantibusque, & aliis Decretis in genere,
vel in specie, etiam motu, scientia, & potestatis
plenitudine paribus, ac consistorialiter, & alias
quomodolibet in contrarium præmissorum con-
cessis, confirmatis, & innovatis. Quibus om-
nibus, & singulis etiam pro illorum sufficienti
derogatione, de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa, & individua, ac de
verbo ad verbum non autem per clausulas ge-
nerales idem importantes mentio, seu quavis
alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita
forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi
præsentibus pro plene, & sufficienter expressis
ac insertis habentes, illis alias in suo robore per-
mansuris ad præmissorum effectum hac vice dum-
taxat specialiter, & expresse derogamus, cæteris
que contraria quibuscumque.

S. 16. Volumus autem, ut earumdem præsen-
tium literarum transumptis, seu exemplis, etiam
impressis, manu alicujus Notarii publici subscrip-
tis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate
constituta munitis, eadem prorsus fides tam in
judicio, quam extra illud adhibeatur, quæ ipsi
præsentibus adhiberetur si forent exhibite, vel
ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub
Annulo Piscatoris die 8. Febr. 1675. Pontificatus
nostræ Anno quinto.

I. G. Slusius.

Registrata in Secretaria Brevium in lib. Mensis
Februarii par. 2. fol. 160.

Fides trans-
sumptorum.Dat. 8. Febr.
1675. An. 5.

LXXX.

Breve, quo declaratur tam PP. Capuccinis,
quam PP. Tertiariis Gallicanæ Congregationis,
licet Personas Sæculares utriusque sexus ad-
mittere ad Tertium Ordinem a D. Francisco
pro Fidelibus in Sæculo degentibus institutum,
rescissis, & revocatis quibuscumque Literis,
& Statutis in contrarium decernentibus.

In hac Constat. revocatur quidquid statutum fuerat
in Constat. 27. in Append. Tom. VI. pag. 31. Ex-
poni nobis, hujus Pontif.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Solicitude Pastoralis Officii, quo Catholice
Ecclesiæ Regimi, Divina dispositione, præ-
sidemus, Nos admonet, ut Christifidelium Di-
vinis obsequiis sub suavi Religionis jugo manci-
patorum, uberesque bonorum operum fructus,
aspirante superni favoris aura, proferre jugiter
satagentium, quieti, & Religiose tranquillitatibus
consulere studentes, ea, quæ lictum dirimendis
rum, amabilisque concordiae stabilendæ studio
inter eos provide conventa esse noscuntur, quo
firmius perennent, nec reciduis conventionibus
unquam agitari possint, Apostolici muniminis
patrocinio constabiliamus.

S. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt
dilecti Filii Bonaventura a Recinetu Procurator
Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Fran-
cisci Capuccinorum nuncupatorum, & Fratris
Tertii Ordinis ejusdem S. Francisci Congrega-
tionis Gallicanæ, quod cum dudum inter Fratres
Minores Capuccinos ex una, & Fratres Terti
Ordinis Congregationis Gallicanæ hujusmodi ex
altera partibus, controversia super jure confe-
rendi habitum Terti Ordinis S. Francisci perso-
nis secularibus utriusque sexus extra Congre-
gationem degentibus, & Ordinariorum Jurisdic-
tionis subditis, exorta fuisset, variaque Decreta
a Congregationibus S. R. E. Cardinalium, ac
etiam Literæ Apostolice ad Partium præfatarum
favorem desuper respective emanassent, nec
tamen controversia hujusmodi adhuc conquie-
visset: eadem Partes, Fraternæ charitatis inter
Ordines præfatos conservandæ studio, acceden-
tibus etiam exhortationibus dilectorum filiorum
Nostrorum Jacobi Rospijlosii, & Cæsaris De-
strees nuncupatorum ejusdem S. R. E. Presbyte-
rorum Cardinalium, ac intercessione dilecti filii
Nobilis Viri moderni Ducis Destrees pro Cha-

Exordium.

Exponitur
controversia
inter fratres
Capuccinos,
& fratres 3.
Ord. S. Fran-
cisci Congr.
Gallicanæ.

Super hoc
Partes deve-
nerunt ad
Concordiam
sub benepla-
cito S. Sedis.

Tenor ejusdem
Concordia.

Precios utri-
usque Partis.

Absolutio a
Censuris.

D. Concor-
diam auctorita-
tate Aposto-
lica confir-
mat.

Supplet defec-
tus, & utriusq;
Parti silentiu-
m imponit.

Decretum ir-
ritans.

rissimo in Christo Filio Nostro Ludovico Fran-
corum Rege Christianissimo apud Nos, & Sedem
Apostolicam Oratoris, ad concordiam super
præmissis (servato tamen desuper Nostro, &
d. Sedis Beneplacito) devenerunt, ut scilicet
tam præfatis Fratribus Capuccinis, quam dict.
Fratribus Tertiis Ordinis d. Congregationis Gallica-
na licet habitum præfatum Personis Secularibus
utriusque sexus juxta usum apud suos respetive
recepimus conferre, & alias, prout plenius con-
tinetur in scriptura desuper confecta, tenoris, qui
sequitur, videlicet.

§. 2. In nomine Domini coram Emissis Cardinalibus intransnominitis anno Domini 1675. die 6. Februarii confectum est Roma præsens Instrumentum, & ab utraque parte acceptatum in sequenti forma. Cum jam diu Parres Capuccinos inter, & Tertiarios Regulares, quæstio nata sit de, & super jure conferendi habitum Tertiis Ordinis S. Francisci personis Secularibus utriusque sexus extra Congregationem degentibus, & Ordinariorum Jurisdictioni subditis, eaque controversia multis intercedentibus Emorum Cardinalium, tum Sacri Concilii interpretationi, tum Episcoporum, & Regularium Consultationibus præ-
sitorum Decretis, ac SSmorum Pontificum Bre-
vibus, nondum penitus composita sit: ne diu-
turniore contentione pax, & charitas inter dd.
Ordines labefactari queat, utriusque Ordinis Procuratoribus, pietatis, & concordia studio, accedente auctoritate, & exhortationibus Emorum Cardinalium Rospigliosii, & Defrees, nec-
non Excellentissimi Ducis Defrees ad S. Sedem Extraordinarii Regis Christianissimi Oratoris, eam exortas illa de re lites componendi, & futuras in posterum amputandi, optimam rationem inire placuit, ut scilicet tum Patres Capucini, tum Tertiarii Secularibus utriusque sexus habitum S. Francisci conferant utriusque, juxta usum apud suos receptum, & Jura quibus habentus gaude-
re consueverunt— Salva, & reservata super præ-
missis, S. Sedis Apostolica confirmatione, pro
qua enixe supplicatur, super his silentio impos-
ito F. Amadeus Bajocensis Capuccinus Pro-
curator, F. Bartholomæus Veronensis Pro-
curator Provinciae S. Ieronimi Tertiis Ordinis, Ca-
esar Cardinalis Defrees, Jacobus Cardinalis Ro-
spigliosius.